
UCHWAŁA NR LVI/415/2010 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, osób pełnoletnich lub ich 
rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka 

z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 214, poz. 1806, z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675) i art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
0 pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2009. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 124, Nr 219, poz. 1706, 
Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842) 
Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§1. Przepisy uchwały stosuje się do rodziców dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo- 
wychowawczej ,w tym także rodziców pozbawionych całkowicie lub częściowo władzy rodzicielskiej lub których 
władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona oraz osób pełnoletnich lub jej rodziców, a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów w przypadku, gdy dysponują dochodami dziecka.

§ 2. Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o

1. placówce opiekuńczo-wychowawczej - oznacza to jednostkę organizacyjną pomocy społecznej działającą na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 
zm.) zwanej dalej „ustawą" oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

2. dochodzie rodziny - oznacza to dochód ustalony zgodnie z art.6 pkt 3,4 i art. 8 ustawy.

3. kryterium dochodowym - oznacza to dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy.

4. średnim miesięcznym koszcie utrzymania w placówce opiekuńczo-wychowawczej - oznacza to kwotę 
rocznych wydatków na działalność placówki wynikającą z utrzymania dzieci, z roku poprzedniego, bez wydatków 
inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez liczbę miejsc w placówce
1 przez dwanaście, ustaloną zgodnie z art. 6 pkt 15 ustawy.

§ 3. 1. Opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo - wychowawczej do wysokości 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania, ustala się w stosunku do rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej 
rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratora w przypadku gdy dysponują oni dochodami dziecka.

2. Opłata ponoszona przez opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być wyższa niż 50 
% kwoty stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej.

3. Opłaty za pobyt dziecka nie ustala się wobec rodziców dziecka pozostawionego przez matkę w zakładzie 
opieki zdrowotnej bezpośrednio po urodzeniu.

4. Opłatę ustala się w stosunku do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub którym władza 
rodzicielska została zawieszona lub ograniczona.

5. Przy ustalaniu odpłatności rodziców za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w składzie 
rodziny uwzględnia się to dziecko, a także dzieci przebywające w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej 
i placówce opiekuńczo-wychowawczej, jeżeli rodzice ponoszą odpłatność za ich pobyt.

6. Rodzice, którzy płacą alimenty na dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej, dobrowolne lub 
zasądzone postanowieniem sądu, nie ponoszą odpłatności za pobyt dziecka w placówce.

§ 4. Opłatę ustala w drodze decyzji administracyjnej starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 
dziecka przed skierowaniem do placówki.

Id: TPSEG-CYLMW-GIHLS-SCMNM-XMUJN. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Podstawą wydania decyzji o częściowym lub całkowitym zwolnieniu lub odstąpieniu z opłat za pobyt 
dziecka w placówce opiekuńczo -wychowawczej jest sytuacja materialna, dochodowa, majątkowa i zdrowotna 
rodziny lub osoby ustalona na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego.

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności lub odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na wniosek 
lub z urzędu ze względu na trudną sytuację materialną rodziny lub osoby na podstawie przeprowadzonego 
wywiadu środowiskowego.

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności obowiązuje na okres nie dłuższy niż rok.

§ 6. 1. Z obowiązku ponoszenia opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej są zwolnieni 
całkowicie rodzice, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, opiekunowie prawni lub kuratorzy , w przypadku gdy 
dysponują dochodami dziecka i których dochód nie przekracza lub jest równy 100% kryterium dochodowego 
ustalonemu zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej .

2. Można zwolnić całkowicie z ponoszenia opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
rodziców (rodzica), u których występują okoliczności wskazujące na trudną sytuacje rodziny lub osoby, 
w szczególności:

1) bezdomność;

2) niepełnosprawność;

3) bezrobocie;

4) długotrwała lub ciężka choroba;

5) przemoc w rodzinie;

6) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności;

7) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza
w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;

8) pobyt rodziców (rodzica) w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej;

9) jeżeli rodzice ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo- wychowawczej,
domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce;

10) udokumentowanego braku dochodowości z gospodarstwa rolnego;

11) warunki materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych;

12) niemożność ustalenia w drodze procedury administracyjnej miejsca zamieszkania rodziców dziecka;

13) inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie.

§ 7. l .Z  obowiązku ponoszenia opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej są zwolnieni 
częściowo rodzice, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy 
dysponują dochodami dziecka i których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej a opłatę za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej ustala się 
według zasad określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Rodzice, których dochód rodziny jest wyższy niż 400% kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt. 3 ustawy, ponoszą pełną opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo- 
wychowawczej.

3. Osoba pełnoletnia osiągająca dochód, opiekunowie prawni lub kuratorzy dysponujący dochodami dziecka 
może być zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, której wysokość określa art. 8 ust. 1 ustawy, gdy 
udokumentują ponoszenie wydatków skierowanych na potrzeby dziecka.

§ 8. Postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o odpłatności osób zobowiązanych za pobyt 
dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej nie podejmuje się wobec osoby zobowiązanej w przypadku , gdy 
rodzic dziecka jest niepełnoletni — do czasu uzyskania przez rodzica biologicznego pełnoletności.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

Id: 1 PSEG-CYLMW-GIHLS-SCMNM-XMUJN. Podpisany Strona 2



§ 10. Traci moc Uchwala Nr XXV/162/2004 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, osób pełnoletnich lub ich rodziców, 
a także opiekunów prawnych lub kuratorów , w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

§ 11. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodnicz; Rady Powiatu
,o

rek

Id: TPSEG-CYLMW-GIHLS-SCMNM-XMUJN. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr LVI/415/2010 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 30 września 2010 r.

Tabela

%  p o s ia d a n e g o  d o c h o d u  w  s to s u n k u  d o  k r y te r iu m  d o c h o d o w e g o  u s ta lo n e g o  
z g o d n ie  z  a rt. 8  u s t  1 u s ta w y  o  p o m o c y  s p o łe c z n e j  d n ia  12 m a r c a  2 0 0 4  r . ( t .  j  
D z . U  z  2 0 0 9  r. N r  175 p o z .  13 6 2  z  p ó ż n .z m )

%  z w o ln ie n ia  w  s to s u n k u  d o  w y s o k o ś c i  ś r e d n ie g o  
m ie s ię c z n e g o  k o s z tu  u t r z y m a n ia  d z ie c k a  o s o b y  p e łn o le tn ie j  
w  p la c ó w c e  o p ie k u ń c z o - w y c h o w a w c z e j

d o  100 z w o ln ie n ie  c a łk o w i te

101 -  125 95

1 2 6 - 1 5 0 9 0

151 - 2 0 0 85

201  - 2 5 0 75

251  - 3 0 0 70

301  -  3 5 0 6 0

351  - 4 0 0 5 0

P o w y ż e j  4 0 0 o d p ła tn o ś ć  c a łk o w i ta

Id: TPSEG-CYLMW-GIHLS-SCMNM-XMUJN. Podpisany Strona 1


